



Decisionsskrivelse vedrørende beretning om revision af de sociale regnskaber for 2018 på områder med statsrefusion for Københavns Kommune.

18. december 2019

Udlændinge- og Integrationsministeriet har modtaget beretningen fra jeres revisionselskab om den gennemførte revision af regnskabet for 2018.

Analysekontoret
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Udlændinge- og Integrationsministeriet har, jf. nedenfor, foretaget en gennemgang af de bemærkninger, som revisionselskabet har haft til de områder, hvor der udbetales statsrefusion og tilskud efter ministeriets lovgivning.

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

Sags nr. 2016-9410/København/2018

Resultat af gennemgangen på ministeriets område

Udlændinge- og Integrationsministeriet noterer med tilfredshed, at revisor ikke har forbehold eller revisionsbemærkninger på Udlændinge- og Integrationsministeriets område, og at revisor vurderer, at personsagerne generelt administreres i overensstemmelse med gældende regler.

Udlændinge- og Integrationsministeriet finder det ikke helt tilfredsstillende, at revisor ved gennemgangen af 9 tilfældigt udvalgte sager har konstateret fejl og mangler i 7 sager på områderne Integrationsprogram og Udbetaling af integrationsydelse, der kan henføres til uklar bogføring samt manglende rettidig opfølgning. Revisor har ved gennemgangen endvidere konstateret ét tilfælde af fejlagtig udbetaling af hjælp i særlige tilfælde, som har refusionsmæssig betydning.

Ministeriet forventer, at kommunen retter op på de konstaterede fejl og prioriterer området således, at det fremgår af næste års revisionsberetning, at området administreres i fuld overensstemmelse med reglerne.

Opfølgning på tidligere beretninger

Revisor har modtaget decisionsskrivelse vedrørende 2017 fra Udlændinge- og Integrationsministeriet af 12. december 2018. I decisionsskrivelsen anmoder ministeriet revisor om at følge op på en række forhold fra 2017.

Ministeriet noterer, at revisor i sin opfølgning angiver, at der med revisionen for 2018 ikke i samme omfang som i 2017 er konstateret væsentlige fejl i sagerne på pågældende områder og at forholdet dermed anses for afsluttet.

Lovgrundlag

Udlændinge- og Integrationsministeriet har gennemgået de dele af revisionsberetningen, der vedrører ydelser og tilskud på ministeriets område, som er omfattet af bekendtgørelse om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områder inden for Børne- og Socialministeriets, Beskæftigelsesministeriets, Udlændinge- og Integrationsministeriets og Transport-, Bygnings- og Boligministeriets ressortområder, der senest er ændret ved Bekendtgørelse nr. 1591 af 15. december 2017.

For god ordens skyld bemærkes, at denne decisionskrivelse ikke afskærer Udlændinge- og Integrationsministeriet fra på et senere tidspunkt at undersøge yderligere forhold vedrørende regnskabsåret 2018, herunder kræve berigtigelse af eventuel uberettiget modtaget refusion vedrørende 2018.

Dette brev er sendt elektronisk til kommunen, kommunens revisionsfirma og det kommunale tilsyn, Ankestyrelsen.

Med venlig hilsen


Henrik Kyvsgaard
Analysechef,
Integrationsafdelingen